REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK

N, 268 é Prot. Tirang, mé 0% - &7 2023

VENDIM
N 48 at. OF-O 2023
PER

DISA NDRYSHIME Ni STRUKTUREN ORGANIZATIVE E ANALITIKE TE
UNIVERSITETIT TE SPORTEVE Tk TIRANES

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né
Republikén e Shgipérisé”, né Statutin e UST-sé neni 25, gérma d), né Vendimin e Senatit nr.06,
daté 27.01.2023 “Pér miratimin e strukturés organizative, analitike dhe klasifikimit té pagés pér
vitin 2023, né Vendimin e Bordit t& Administrimit nr.07, daté€ 01.02.2023 “Pér miratimin e
strukturés organizative dhe analitike, dhe klasifikimit té pagés pér vitin 2023 né Universitetin e
Sporteve té Tiranés”, né shkresén e MAS me nr. 2028 prot., daté 27.03.2023 “Vértetim njohje
dhe njésimi”, si dhe né shkresén e MAS me nr. 2029 prot., daté 27.03.2023 “Vértetim njohje
dhe njésimi”, né& Vendimin e Rektoratit me nr. 37, daté 05.04.2023 “Pér disa ndryshime né
strukturén organizative e analitike t& Universitetit t& Sporteve t& Tiran&s”, Senati akademik né
mbledhjen e datés 07.04.2023,

VENDOSI:

1. Miratimin dhe ndryshimin e strukturés organizative dhe analitike t& Universitetit t& Sporteve
té Tiranés.

e Z. Surven Metolli, nga “Asistent Lektor” pran& Departamentit t& L&vizjes dhe Shéndetit,
FVFR kalon “Doktor” nga data 18.01.2023 e n& vazhdim.

e Znj. Aisel Oseku, nga “Asistent Lektor” prané Departamentit t& Shkencave
Biomjekésore dhe Humane, FSHR kalon “Doktor” nga data 18.01.2023 e né vazhdim.

2. Ky vendim t’i pércillet pér miratim Bordit teAgir‘n‘lmstrlmlt t& UST-sé.
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Prof. Dr. Agron

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652,www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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VERTETIM NJOHJE DHE NJESIMI

Z. Surven Shkélqim Metolli ka fituar gradén shkencore “Doktor” né “Fushén e drejtimit
profesional 7.4. Kinezioterapi”, né Akademia Kombétare Sportive “Vasil Levski”, Sofje,
Bullgari, m& 18.01.2023, népérmjet paragitjes sé& disertacionit me temé: “Efektet e ushtrimeve
stabilizuese né& dhlmbjen e shpinés, paaftésiné dhe cilésiné e jetés tek adoleshentet e

moshés 19-23 vjeg”.

Né mbéshtetje t& Urdhrit Nr. 602, daté 6.10.2022 t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit, “Pér
delegimin e kompetencave ” dhe t€ vendimit Nr. 4, dat& 23.03.2023, t& Komisionit t& Njohjes
dhe Njésimit t&€ Gradave Shkencore, K.Nj.G, t& ngritur me Urdhrin Nr. 144, daté 21.03.2023,
“Pér ngritjen e Komisionit té Njohjes dhe Njésimit té Gradave Shkencore, ...”, grada shkencore
e sipérpérmendur, e fituar né Bullgari, nga Surven Shkélqim Metolli &shté e barasvlershme me

gradén shkencore “Doktor” né Republikén e Shqipériss.

Grada shkencore “Doktor” e Z. Surven Shkélqim Metolli éshté regjistruar, me Nr. rendor i"_ﬂ(',éf
né& regjistrin shtetéror t& gradave shkencore dhe titujve akademiké t& fituar jashté vendit, dhe t&

mbajtur né Qendrén e Shérbimeve Arsimore.

Ky vértetim &shté i vlefshém, i shogéruar me diplomén e doktoratés.
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ZEVENDESMINISTER A

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirané. E-mail: info@arsimi.cov.al www.arsimi.cov.al
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VERTETIM NJOHJE DHE NJESIMI

Znj. Aisel Ali Riza Oseku ka fituar gradén shkencore “Doktor” né& “Fushén e drejtimit
profesional 7.4. Kinezioterapi”, né Akademia Kombétare Sportive “Vasil Levski”, Sofje,
Bullgari, m& 18.01.2023, népérmjet paraqitjes sé& disertacionit me temé: “Efektiviteti i
ushtrimeve terapeutike dhe terapisé korrektuese t&é frymémarrjes duke pérdorur
metodén e Schroth-it né skoliozén idiopatike”.

N& mbéshtetje t& Urdhrit Nr. 602, daté 6.10.2022 t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit, “Pér
delegimin e kompetencave” dhe t& vendimit Nr. 4, daté 23.03.2023, t& Komisionit t& Njohjes
dhe Njésimit t& Gradave Shkencore, K.Nj.G, t& ngritur me Urdhrin Nr. 144, dat& 21.03.2023,
“Pér ngritjen e Komisionit té Njohjes dhe Njésimit t¢ Gradave Shkencore, ...”, grada shkencore
e sipérpérmendur, e fituar né Bullgari, nga Aisel Ali Riza Oseku &shté e barasvlershme me

gradén shkencore “Doktor” né Republikén e Shqipérisé.

Grada shkencore “Doktor” e Znj. Aisel Ali Riza Oseku €shté regjistruar, me Nr. rendor ﬂf,,{
né regjistrin shtetéror t& gradave shkencore dhe titujve akademiké t& fituar jashté vendit, dhe t&
mbajtur né Qendrén e Shérbimeve Arsimore.

Ky vértetim &shté i vlefshém, i shoqéruar me diplomén e doktoratés.
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